

	Real 2016	Estimación 2017	Previsión 2018
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS	3.935.042,00	4.029.664,00	3.879.664,00
A) VENTAS	0,00	0,00	0,00
A.1) AL SECTOR PÚBLICO	0,00	0,00	0,00
7000000000 Ventas de mercaderías Sector Público	0,00	0,00	0,00
7010000000 Ventas de productos terminados Sector Público	0,00	0,00	0,00
7020000000 Ventas de productos semiterminados Sector Público	0,00	0,00	0,00
7030000000 Ventas de subproductos y residuos Sector Público	0,00	0,00	0,00
7040000000 Ventas de envases y embalaje Sector Público	0,00	0,00	0,00
7060000000 Descuentos s/ventas por pronto pago Sector Público	0,00	0,00	0,00
7080000000 Devoluciones ventas y oper.similar Sector Público	0,00	0,00	0,00
7090000000 Rappels sobre ventas Sector Público	0,00	0,00	0,00
A.2) AL SECTOR PRIVADO	0,00	0,00	0,00
7001000000 Ventas de mercaderías Sector Privado	0,00	0,00	0,00
7011000000 Ventas de productos terminados Sector Privado	0,00	0,00	0,00
7021000000 Ventas de productos semiterminados Sector Privado	0,00	0,00	0,00
7031000000 Ventas de subproductos y residuos Sector Privado	0,00	0,00	0,00
7041000000 Ventas de envases y embalaje Sector Privado	0,00	0,00	0,00
7061000000 Descuentos s/ventas por pronto pago Sector Privado	0,00	0,00	0,00
7081000000 Devoluciones ventas y oper.similar Sector Privado	0,00	0,00	0,00
7091000000 Rappels sobre ventas Sector Privado	0,00	0,00	0,00
B) PRESTACIONES DE SERVICIOS	3.935.042,00	4.029.664,00	3.879.664,00
B.1) AL SECTOR PÚBLICO	0,00	0,00	0,00
7050000000 Prestaciones de servicio Sector Público	0,00	0,00	0,00
B.2) AL SECTOR PRIVADO	3.935.042,00	4.029.664,00	3.879.664,00
7051000000 Prestaciones de servicio Sector Privado	3.935.042,00	4.029.664,00	3.879.664,00
2. VARIACIÓN DE EXISTENCIAS DE PRODUCTOS TERMINADOS Y EN CURSO DE FABRICACIÓN	0,00	0,00	0,00
6930000000 Pérdidas x deterioro de prod.terminados y en curso	0,00	0,00	0,00
7100000000 Variación de existencias de productos en curso	0,00	0,00	0,00
7110000000 Variación existencias de productos semiterminados	0,00	0,00	0,00
7120000000 Variación de existencias de productos terminados	0,00	0,00	0,00
7130000000 Variación de existencias de subproductos	0,00	0,00	0,00
7930000000 Reversión deterioro de prod. terminados y en curso	0,00	0,00	0,00
3. TRABAJOS REALIZADOS POR LA EMPRESA PARA SU ACTIVO	0,00	0,00	0,00
7300000000 Trabajos realizados para inmovilizado intangilbe	0,00	0,00	0,00
7310000000 Trabajos realizados para el inmovilizado material	0,00	0,00	0,00
7320000000 Trabajos realizados para inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	0,00
7330000000 Trabajos realizados para inmov. material en curso	0,00	0,00	0,00
4. APROVISIONAMIENTOS	586.273,00-	711.316,00-	655.750,00-
A) CONSUMO DE MERCADERÍAS	578.618,00-	711.316,00-	655.750,00-
6000000000 Compras de mercaderías	578.618,00-	711.316,00-	655.750,00-
6060000000 Descuentos sobre compras x pronto pago mercaderías	0,00	0,00	0,00
6080000000 Devoluciones de compras de mercaderías	0,00	0,00	0,00
6090000000 "Rappels" por compras de mercaderías	0,00	0,00	0,00
6100000000 Variación de existencias	0,00	0,00	0,00
B) CONSUMO DE MATERIAS PRIMAS Y OTRAS MATERIAS CONSUMIBLES.	764,00-	0,00	0,00
6010000000 Compras de materias primas	0,00	0,00	0,00
6020000000 Compras de otros aprovisionamientos	764,00-	0,00	0,00
6061000000 Descuentos s/compras x pronto pago materias primas	0,00	0,00	0,00
6062000000 Descuentos s/compras x pronto pago aprovisionam.	0,00	0,00	0,00

	Real 2016	Estimación 2017	Previsión 2018
6081000000 Devoluciones de compras de materias primas	0,00	0,00	0,00
6082000000 Devoluciones de compras otros aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
6091000000 "Rappels" por compras materias primas	0,00	0,00	0,00
6092000000 "Rappels" por compras de otros aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
6110000000 Variación de existencias de materias primas	0,00	0,00	0,00
6120000000 Variación existencias de otros aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
C) TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS	6.891,00-	0,00	0,00
6070000000 Trabajos realizados por otras empresas	6.891,00-	0,00	0,00
D) DETERIORO DE MERCADERÍAS, MATERIAS PRIMAS Y OTROS APROVISIONAMIENTOS	0,00	0,00	0,00
6931000000 Pérdidas por deterioro de mercaderías	0,00	0,00	0,00
6932000000 Pérdidas por deterioro de materias primas	0,00	0,00	0,00
6933000000 Pérdidas por deterioro de otros aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
7931000000 Reversión del deterioro de mercaderías	0,00	0,00	0,00
7932000000 Reversión del deterioro de materias primas	0,00	0,00	0,00
7933000000 Reversión del deterioro otros aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00
5. OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN	277.652,00	432.690,00	433.270,00
A) INGRESOS ACCESORIOS Y OTROS DE GESTIÓN CORRIENTE	72.532,00	67.570,00	68.150,00
7510000000 Resultados de operaciones en común	0,00	0,00	0,00
7520000000 Ingresos por arrendamiento	66.150,00	66.150,00	66.150,00
7530000000 Ingresos prdad. industrial cedida en explotación	0,00	0,00	0,00
7540000000 Ingresos por comisiones	0,00	0,00	0,00
7550000000 Ingresos por servicio al personal	0,00	0,00	0,00
7590000000 Ingresos por servicios diversos	6.382,00	1.420,00	2.000,00
B) SUBVENCIONES EXPLOTACIÓN INCORPORADAS AL RESULTADO DEL EJERCICIO	205.120,00	365.120,00	365.120,00
B.1) ESTADO	0,00	0,00	0,00
7400000000 Subv., donaciones y legado a la explotación Estado	0,00	0,00	0,00
7470000000 Otras subv. dona.y legado transf.resul.ejer.Estado	0,00	0,00	0,00
B.2) COMUNIDAD AUTÓNOMA	205.120,00	365.120,00	365.120,00
7401000000 Subv. donaciones y legado a la explotación Com.Aut	205.120,00	365.120,00	365.120,00
7471000000 Otras subv.dona.y legado transf.resul.ejer.Com.Aut	0,00	0,00	0,00
B.3) CORPORACIONES LOCALES	0,00	0,00	0,00
7402000000 Subv/dona/legad. a explot. Otras Administrac.	0,00	0,00	0,00
7472000000 Otras subv.dona.y legado transf.resul.eje.Corp.Loc.	0,00	0,00	0,00
B.4) OTROS ENTES	0,00	0,00	0,00
7403000000 Subv.dona.y legado a la explotación Otros Entes	0,00	0,00	0,00
7473000000 Otras subv.dona.y legado transf.resul.eje.Ot.Entes	0,00	0,00	0,00
B.5) IMPUTACION DE SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN DE EJERCICIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00
7404000000 Subv.don.y legado explotación ejercic.anteriores	0,00	0,00	0,00
7474000000 Otras subv.dona.y legado transf.resu.ejer.anterior	0,00	0,00	0,00
6. GASTOS DE PERSONAL	3.793.287,00-	3.665.240,00-	3.626.290,00-
A) SUELDOS, SALARIOS Y ASIMILADOS	2.897.044,00-	2.765.547,00-	2.742.539,00-
6400000000 Sueldos y Salarios	2.835.188,00-	2.742.539,00-	2.742.539,00-
6410000000 Seguridad Social a cargo de la empresa	61.856,00-	23.008,00-	0,00
6450000000 Retribuciones personal liq.con instr.de patrimonio	0,00	0,00	0,00
B) CARGAS SOCIALES	896.243,00-	899.693,00-	883.751,00-
6420000000 Indemnizaciones	868.734,00-	875.390,00-	859.448,00-
6430000000 Retribuciones lp mediante sist.aportación definida	0,00	0,00	0,00
6490000000 Otros gastos sociales	27.509,00-	24.303,00-	24.303,00-
C) PROVISIONES	0,00	0,00	0,00
6440000000 Retribuciones lp mediante sist.prestación definida	0,00	0,00	0,00

	Real 2016	Estimación 2017	Previsión 2018
6457000000 Retribuc.personal liq.en efectivo con inst.patrim.	0,00	0,00	0,00
7950000000 Exceso de provisión por retribuciones al personal	0,00	0,00	0,00
7957000000 Exceso provi. x transac.con pagos en instr.patrim.	0,00	0,00	0,00
7. OTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN	2.005.919,00-	2.386.140,00-	2.337.610,00-
A) SERVICIOS EXTERIORES	1.837.962,00-	2.223.656,00-	2.174.148,00-
6200000000 Gastos en investigación y desarrollo del ejercicio	0,00	0,00	0,00
6210000000 Arrendamientos y cánones	59.079,00-	62.682,00-	62.682,00-
6220000000 Reparaciones y conservación	198.715,00-	221.252,00-	200.000,00-
6230000000 Servicios de profesionales independientes	679.798,00-	935.899,00-	1.002.388,00-
6240000000 Transportes	2.378,00-	487,00-	487,00-
6250000000 Primas de transporte	19.907,00-	18.371,00-	18.371,00-
6260000000 Servicios bancarios y similares	2.535,00-	2.465,00-	2.465,00-
6270000000 Publicidad, propaganda y relaciones públicas	38.241,00-	87.024,00-	57.024,00-
6280000000 Suministros	434.678,00-	440.619,00-	430.619,00-
6290000000 Otros servicios	402.631,00-	454.857,00-	400.112,00-
B) TRIBUTOS	136.559,00-	139.475,00-	140.453,00-
6310000000 Otros tributos	136.559,00-	139.475,00-	140.453,00-
6340000000 Ajustes negativos en la imposición indirecta	0,00	0,00	0,00
6360000000 Devolución de impuestos	0,00	0,00	0,00
6390000000 Ajustes positivos en la imposición indirecta	0,00	0,00	0,00
C) PÉRDIDAS, DETERIORO Y VARIACIÓN DE PROVISIONES POR OPERACIONES COMERCIALES	30.655,00-	22.266,00-	22.266,00-
6500000000 Pérdidas de créditos comerciales incobrables	14.634,00-	10.450,00-	10.450,00-
6940000000 Pérdidas por deterioro de créditos x oper.ciales	0,00	0,00	0,00
6950000000 Dotación a la provisión x operaciones comerciales	27.859,00-	24.400,00-	24.400,00-
7940000000 Reversión del deterioro de créditos x oper.ciales	0,00	0,00	0,00
7954000000 Exceso de provisión por operaciones comerciales	11.838,00	12.584,00	12.584,00
D) OTROS GASTOS DE GESTIÓN CORRIENTE	743,00-	743,00-	743,00-
6510000000 Resultados de operaciones en común	743,00-	743,00-	743,00-
6590000000 Otras pérdidas en gestión corriente	0,00	0,00	0,00
8. AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO	791.794,00-	768.961,00-	746.357,00-
6800000000 Amortización inmovilizado intangible	3.257,00-	2.664,00-	2.306,00-
6810000000 Amortización inmovilizado material	738.153,00-	715.913,00-	693.667,00-
6820000000 Amortización de las inversiones inmobiliarias	50.384,00-	50.384,00-	50.384,00-
9. IMPUTACIÓN DE SUBVENCIONES DE INMOVILIZADO NO FINANCIERO Y OTRAS	569.162,00	544.880,00	524.679,00
7460000000 Subv.dona.y legados de capital transf.al resul.eje	569.162,00	544.880,00	524.679,00
10. EXCESO DE PROVISIONES	0,00	0,00	0,00
7951000000 Exceso de provisión para impuestos	0,00	0,00	0,00
7952000000 Exceso de provisión para otras responsabilidades	0,00	0,00	0,00
7955000000 Exceso de provisión para actuaciones medioambiente	0,00	0,00	0,00
7956000000 Excedo de provisión para reestructuraciones	0,00	0,00	0,00
11. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DEL INMOVILIZADO.	31.230,00	352,00	0,00
A) DETERIOROS Y PÉRDIDAS	0,00	0,00	0,00
6900000000 Pérdidas por deterioro del inmovilizado intangible	0,00	0,00	0,00
6910000000 Pérdidas por deterioro del inmovilizado material	0,00	0,00	0,00
6920000000 Pérdidas x deterioro de inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	0,00
7900000000 Reversión del deterioro de inmovilizado intangible	0,00	0,00	0,00
7910000000 Reversión del deterioro del inmovilizado material	0,00	0,00	0,00
7920000000 Reversión del deterioro de invers. inmobiliarias	0,00	0,00	0,00
B) RESULTADOS POR ENAJENACIONES Y OTRAS	31.230,00	352,00	0,00
6700000000 Pérdidas procedentes del inmovilizado intangible	0,00	0,00	0,00

	Real 2016	Estimación 2017	Previsión 2018
6710000000 Pérdidas procedentes del inmovilizado material	8.081,00-	0,00	0,00
6720000000 Pérdidas procedentes de inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	0,00
7700000000 Beneficios procedentes del inmovilizado intangible	0,00	0,00	0,00
7710000000 Beneficios procedentes del inmovilizado material	39.311,00	352,00	0,00
7720000000 Beneficios procedentes de inversiones inmobiliarias	0,00	0,00	0,00
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+ 8+9+10+11)	2.364.187,00-	2.524.071,00-	2.528.394,00-
12. INGRESOS FINANCIEROS	22,00	25,00	25,00
A) DE PARTICIPACIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	0,00	0,00	0,00
A1) EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS	0,00	0,00	0,00
7600000000 Ingresos de particip.de instr.patrimonio emp.grupo	0,00	0,00	0,00
7601000000 Ingresos de particip.de instr.patrimonio emp.asoc.	0,00	0,00	0,00
A2) EN TERCEROS	0,00	0,00	0,00
7602000000 Ingresos de particip.de instr.patrim.partes vinc.	0,00	0,00	0,00
7603000000 Ingresos de particip.de instr.patrim.otras emp.	0,00	0,00	0,00
B) DE VALORES NEGOCIABLES Y OTROS INSTRUMENTOS FINANCIEROS	22,00	25,00	25,00
B1) DE EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS	0,00	0,00	0,00
7610000000 Ingresos de valores repres. deudas empresas grupo	0,00	0,00	0,00
7611000000 Ingresos de valores repres.de deudas emp.asociadas	0,00	0,00	0,00
7620000000 Ingresos de créditos a lp empresas del grupo	0,00	0,00	0,00
7620100000 Ingresos de créditos a lp empresas asociadas	0,00	0,00	0,00
7621000000 Ingresos créditos corto plazo empresas del grupo	0,00	0,00	0,00
7621100000 Ingresos créditos corto plazo empresas asociadas	0,00	0,00	0,00
B2) DE TERCEROS	22,00	25,00	25,00
7612000000 Ingresos valores repres.deudas otras partes vinc.	0,00	0,00	0,00
7613000000 Ingresos valores repres. de deudas otras empresas	0,00	0,00	0,00
7620200000 Ingresos de créditos a lp otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
7620300000 Ingresos de créditos a largo plazo, otras empresas	0,00	0,00	0,00
7621200000 Ingresos de créditos a cp otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
7621300000 Ingresos de créditos a largo plazo, otras empresas	0,00	0,00	0,00
7670000000 Ingresos de activos afectos a retribuciones a lp	0,00	0,00	0,00
7690000000 Otros ingresos financieros	22,00	25,00	25,00
13. GASTOS FINANCIEROS	20.163,00-	25.323,00-	21.000,00-
A) POR DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS	0,00	0,00	0,00
6610000000 Intereses de obligaciones y bonos lp emp.del grupo	0,00	0,00	0,00
6611000000 Intereses de obligaciones y bonos lp emp.asociadas	0,00	0,00	0,00
6615000000 Intereses de obligaciones y bonos cp emp.del grupo	0,00	0,00	0,00
6616000000 Intereses de obligaciones y bonos cp emp.asociadas	0,00	0,00	0,00
6620000000 Intereses de deudas, empresas del grupo	0,00	0,00	0,00
6621000000 Intereses de deudas, empresas asociadas	0,00	0,00	0,00
6640000000 Dividendos de pasivos empresas del grupo	0,00	0,00	0,00
6641000000 Dividendos de pasivos empresas asociadas	0,00	0,00	0,00
6650000000 Inter. x descuento de efect.en entid.crédito grupo	0,00	0,00	0,00
6651000000 Inter. x descuento de efect.en entid.crédito asoc.	0,00	0,00	0,00
6654000000 Inter.px oper.factoring entidaddes crédito grupo	0,00	0,00	0,00
6655000000 Inter.px oper.factoring entidaddes crédito asoc	0,00	0,00	0,00
B) POR DEUDAS CON TERCEROS	20.163,00-	25.323,00-	21.000,00-
6612000000 Intereses de obligaciones y bonos lp partes vinc.	0,00	0,00	0,00
6613000000 Intereses de obligaciones y bonos lp otras empresa	0,00	0,00	0,00
6617000000 Intereses de obligaciones y bonos cp partes vinc.	0,00	0,00	0,00
6618000000 Intereses de obligaciones y bonos cp otras empresa	0,00	0,00	0,00

	Real 2016	Estimación 2017	Previsión 2018
6622000000 Intereses de deudas, otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
6623000000 Intereses de deudas, otras empresas	0,00	0,00	0,00
6642000000 Dividendos de pasivos, otras partes vinculadas	0,00	0,00	0,00
6643000000 Dividendos de pasivos, otras empresas	0,00	0,00	0,00
6652000000 Inter. x descuento de efect.en entid.crédito vinc.	0,00	0,00	0,00
6653000000 Inter. x descuento de efect.en entid.crédito otras	0,00	0,00	0,00
6656000000 Inter.px oper.factoring entidades crédito vinc.	0,00	0,00	0,00
6657000000 Inter.px oper.factoring entidades crédito otras	0,00	0,00	0,00
6690000000 Otros gastos financieros	20.163,00-	25.323,00-	21.000,00-
C) POR ACTUALIZACIÓN DE PROVISIONES	0,00	0,00	0,00
6600000000 Gastos financieros x actualización de provisiones	0,00	0,00	0,00
14. VARIACIÓN DE VALOR RAZONABLE EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00
A) CARTERA DE NEGOCIACIÓN Y OTROS	0,00	0,00	0,00
6630000000 Pérdidas de cartera de negociación	0,00	0,00	0,00
6631000000 Pérdidas de designados por la empresa	0,00	0,00	0,00
6633000000 Pérdidas de instrumentos de cobertura	0,00	0,00	0,00
7630000000 Beneficios de cartera de negociación	0,00	0,00	0,00
7631000000 Beneficios de designados por la empresa	0,00	0,00	0,00
7633000000 Beneficios de instrumentos de cobertura	0,00	0,00	0,00
B) IMPUTACIÓN AL RESULTADO DEL EJERCICIO POR ACTIVOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	0,00	0,00	0,00
6632000000 Pérdidas de disponibles para la venta	0,00	0,00	0,00
7632000000 Beneficios de disponibles para la venta	0,00	0,00	0,00
15. DIFERENCIAS DE CAMBIO	131,00-	0,00	0,00
6680000000 Diferencias negativas de cambio	144,00-	0,00	0,00
7680000000 Diferencias positivas de cambio	13,00	0,00	0,00
16. DETERIORO Y RESULTADO POR ENAJENACIONES DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00
A) DETERIOROS Y PÉRDIDAS	0,00	0,00	0,00
6960000000 Pérd.x deter.val.deuda o partic.inst.pat.neto lp	0,00	0,00	0,00
6970000000 Pérdidas x deterioro de créditos a largo plazo	0,00	0,00	0,00
6980000000 Pérd.x deter.val.deuda o partic.inst.pat.neto cp	0,00	0,00	0,00
6990000000 Pérdidas x deterioro de créditos a corto plazo	0,00	0,00	0,00
7960000000 Reversión det.val.deuda o partic.ins.pat.neto lp	0,00	0,00	0,00
7970000000 Reversión del deterioro de créditos a largo plazo	0,00	0,00	0,00
7980000000 Reversión det.val.deuda o partic.ins.pat.neto cp	0,00	0,00	0,00
7990000000 Reversión del deterioro de créditos a corto plazo	0,00	0,00	0,00
B) RESULTADOS POR ENAJENACIONES Y OTRAS	0,00	0,00	0,00
6660000000 Pérdidas participaciones y valores represen. deuda	0,00	0,00	0,00
6670000000 Pérdidas de créditos no comerciales	0,00	0,00	0,00
6730000000 Pérdidas procedentes participaciones a largo plazo	0,00	0,00	0,00
6750000000 Pérdidas por operaciones con obligaciones propias	0,00	0,00	0,00
7660000000 Beneficios en particip.y valores represen.de deuda	0,00	0,00	0,00
7730000000 Beneficios procedentes participaciones largo plazo	0,00	0,00	0,00
7750000000 Beneficios x operaciones con obligaciones propias	0,00	0,00	0,00
A.2) RESULTADO FINANCIERO (12+13+14+15+16)	20.272,00-	25.298,00-	20.975,00-
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)	2.384.459,00-	2.549.369,00-	2.549.369,00-
17. IMPUESTOS SOBRE BENEFICIOS	0,00	0,00	0,00
6300000000 Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
6330000000 Ajustes negativos en imposición sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
6380000000 Ajustes positivos en imposición sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+17)	2.384.459,00-	2.549.369,00-	2.549.369,00-

	Real 2016	Estimación 2017	Previsión 2018
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS			
9999999900 Operaciones Interrumpidas	0,00	0,00	0,00
18. RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES INTERRUMPIDAS NETO DE IMPUESTOS.	0,00	0,00	0,00
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+18)	2.384.459,00-	2.549.369,00-	2.549.369,00-